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TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 
GELİŞMELER 

 

 

ORTADOĞU  

 

Suriye ordusu, El Nusra’cı militanların Hama’daki ikmal hatlarını da kesti… Suriye’de 

ordu güçlerinin, El Nusra'nın Hama'daki ikmal hatlarını da kestiği belirtildi. Söz konusu 

haber, Suriye ordusunun militanları İdlib’deki Han Şeyhun kasabasında kıstırdığı yönündeki 

açıklamaların ardından geldi. Sputnik’e sahadan bilgi veren askeri bir kaynak, Suriye 

ordusunun El Nusra teröristlerinin Hama'nın kuzeyindeki kırsal kesimlerdeki ikmal hatlarını 

kestiğini, böylece bu bölgedeki militanların, ülkenin topraklarının geri kalanıyla bağlantısının 

koptuğunu söyledi. 

 

Çavuşoğlu: Suriye rejiminin ateşle oynamaması gerekiyor… Dışişleri Bakanı Mevlüt 

Çavuşoğlu, dün İdlib'de Türk konvoyuna yönelik saldırıya ilişkin "Rejimin ateşle 

oynamaması gerekiyor. Askerimizin güvenliği için ne gerekiyorsa yaparız" dedi.  

 

Esenyurt'tan 127 Suriyeli daha ülkesine döndü… Esenyurt'tan 127 Suriyeli daha ülkesine 

döndü. Esenyurt Belediye Başkanı Kemal Deniz Bozkurt, "Göreve geldiğimizden bu yana 

600'ün üzerinde Suriyeli'nin dönüşüne aracılık ettik. Bugün 127 kişiyi daha gönderiyoruz. 

Bizim organizasyonlarımıza ilgi gösteriyorlar" dedi. Kesin dönüş yapan Suriyelilerin eşyaları 

da belediye tarafından ayrı bir araçla Suriye'ye gönderildi. Sınır kapılarına ulaşan Suriyeliler, 

güvenli bölgelerden ülkelerine ulaştırılacak. 

 

Esad: İdlib'deki son çatışmalar Türkiye'nin teröristleri önemli ölçüde desteklediğini 

gösterdi… Suriye Devlet Başkanı Beşar Esad, İdlib bölgesinde gerçekleşen son çatışmaların 

terörist gruplara Türkiye tarafından sınırsız destek verildiğini ortaya koyduğunu belirtti. 

Suriye Devlet Başkanlığı basın dairesinde yapılan açıklamada, Esad’ın Rusya-Suriye 

Parlamentolararası Dostluk Grubu Başkanı Dmitriy Sablin’in başında bulunduğu heyetle 
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yaptığı görüşmede, İdlib bölgesinde gerçekleşen son çatışmaların terörist gruplara Türkiye 

tarafından sınırsız destek verildiğini ortaya koyduğunu belirttiği kaydedildi. 

 

'İsrail ile BAE arasında istihbarat alanında dev bir işbirliği anlaşması imzalandı'… İsrail 

ile aleni olarak diplomatik ilişkileri bulunmayan Birleşik Arap Emirlikleri (BAE) arasında, 

Abu Dabi yönetiminin aralarında casus uçakların da bulunduğu modern istihbarat araçlarıyla 

donatımı konusunda büyük bir iş birliği yapıldığı iddia edildi. İsrail'in Haaretz gazetesinin 

haberine göre, casus uçaklar başta olmak üzere modern istihbarat araçları sunmak üzere İsrail 

ile BAE arasında dev bir işbirliği anlaşması imzalandı. 

 

Irak'ta Haşdi Şabi'ye ait cephanelikte patlama… Irak'ın başkenti Bağdat'ın kuzeyinde yer 

alan Beled Askeri Hava Üssü'nde, Haşdi Şabi'ye ait bir cephanelikte patlama meydana geldi. 

Irak'ın Selahaddin kenti yakınlarında bulunan Beled Askeri Hava Üssü'nde, Haşdi Şabi’ye ait 

cephanelikte bir patlama meydana geldi. Konuyla ilgili açıklama yapan Irak Sivil Savunma 

Müdürlüğü patlama sonucu çıkan yangını kontrol etmek için Bağdat’tan itfaiye ekibinin 

bölgeye gönderildiğini bildirdi.  

 

İran, demiryoluyla Akdeniz ülkelerine erişecek… İran’ı Akdeniz ülkelerine bağlayacak 

Selemçe-Basra demiryolu hattının inşaat çalışmalarının önümüzdeki günlerde başlayacağı 

duyuruldu.  

 

BM: Yemen'in parçalanma riski artıyor… BM Yemen Özel Temsilcisi Griffiths, "Yemen'in 

parçalanma riski giderek artıyor bu yüzden barış sürecinin hızlandırılmasına her zamankinden 

daha fazla ihtiyaç var. Kaybedecek zaman yok" açıklamasında bulundu. BM Güvenlik 

Konseyi'ni Yemen'deki gelişmelere ilişkin bilgilendiren Griffiths, Sana, Taiz, El Cuf, El 

Beyda, Hacca ve El Dali'de çatışmaların devam ettiğini söyledi. 

 

Burkina Faso'da terör saldırısı: 24 ölü… Burkina Faso'nun kuzeyindeki Soum eyaletinde 

askeri üssü hedef alan saldırıda 24 askerin öldüğü bildirildi.Yerel basındaki haberlere göre, 

ordudan yapılan açıklamada, dün gece saatlerinde silahlı kişilerin Koutougou beldesindeki 

üsse saldırdığı, saldırıda 24 askerin öldüğü, 7 askerin yaralandığı kaydedildi.Açıklamada, 

saldırıyı düzenleyenlere yönelik kara ve hava operasyonu başlatıldığı aktarıldı. Burkina 

https://www.cnnturk.com/haberleri/burkina-faso
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Faso Cumhurbaşkanı Roch Marc Christian Kabore de saldırının ardından, üst düzey askeri 

yetkililerle güvenlik toplantısı yaptı.  

'Türkiye İdlib’deki Gözlem Noktasını Terketmeyecek'… Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu 

Türkiye’nin, dün askeri konvoyun ulaşmaya çalıştığı İdlib’deki gözlem noktasını 

terketmeyeceğini belirtti.Suriye’nin kuzeybatısında Türk askeri konvoyunun yakınlarına 

düzenlenen hava saldırısında 3 sivilin öldüğü, 12’sinin de yaralandığı kaydedilmişti.Savunma 

Bakanlığı'nın açıklamasında, söz konusu konvoyun İdlib’deki gözlem noktasına gitmekte 

olduğu belirtildi. 

Pompeo: 'IŞİD Bazı Bölgelerde Yeniden Güçlendi'… ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo, 

IŞİD militanlarının bazı bölgelerde yeniden güç kazandığını kaydetti ancak grubun saldırı 

düzenleme kapasitesinin büyük ölçüde azaldığına vurgu yaptı.Salı günü, Amerikan televizyon 

kanalı CBS’e konuşan Pompeo, “Durum karışık” ifadelerini kullandı. Pompeo, IŞİD’in bugün 

iki ya da üç yıl öncesinden daha güçlü olduğu bölgelerin olduğunu ancak grubun hilafet ilan 

ettiği toprakları kaybettiğini ve saldırı düzeyinin de düştüğünü belirtti. 

 

AVRUPA – AB 

Moldova, TürkAkım’dan gaz almak istiyor… Moldova Ekonomi Bakanı Vadim Brınzan, 

TürkAkım doğalgaz boru hattı projesinden gaz satın almak için, Rus gaz devi Gazprom’la 

görüştüklerini söyledi. Basın toplantısında konuşan Brınzan, bu yıl sonunda Ukrayna 

üzerinden gaz sevkiyatına yönelik sözleşmelerinin sona ereceğini, bu nednele Rus gazının 

alımı için alternatif yollar aradıklarını ifade etti. Brınzan “Gazprom ile TürkAkım üzerinden 

gaz satın almak için görüşmeler yürütüyoruz. Ukrayna, Romanya, Bulgaristan ve Moldova ile 

bu boru hattından gaz satın almak için görüşmeler planlıyoruz. Görüşmede bu şekilde gaz 

alımının teknik ve ekonomik yanlarını ele almak istiyoruz” dedi. 

 

İtalya'daki siyasi kriz: Başbakan Conte istifa ediyor… İtalya'da yaşanan hükümet krizinde, 

Başbakan Giuseppe Conte istifa edeceğini duyurdu. Conte, Lig partisinin hükümete verdiği 

desteği geri çekmesini kararına gerekçe gösterdi. Parlamentoda bir konuşma yapan Conte, 

https://www.cnnturk.com/haberleri/burkina-faso
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istifasını Cumhurbaşkanı Sergio Mattarella'ya sunacağını söyledi. Conte, "Bu hükümet 

deneyimini bitiriyorum. Cumhurbaşkanına gidip istifamı sunarak bu siyasi geçişe son verme 

niyetindeyim" dedi.  

 

Merkel, Brexit anlaşmasının yeniden müzakere edilmesine karşı… Almanya Başbakanı 

Angela Merkel, İngiltere'nin AB'den ayrılmasını (Brexit) düzenleyen anlaşmanın yeniden 

müzakere edilmesine karşı çıktı. Almanya Başbakanı Angela Merkel, Alman basınındaki 

haberlere göre, İzlanda'nın başkenti Reykjavik'te katıldığı bir toplantıda, İngiltere Başbakanı 

Boris Johnson'ın AB Konseyi Başkanı Donald Tusk'a yazdığı mektup ve Brexit'e ilişkin 

açıklamalarda bulundu. AB'ye üye 27 ülkenin Brexit konusunda birlikte hareket ettiğini 

vurgulayan Merkel, Johnson'ın Brexit anlaşmasındaki tedbir maddesine ilişkin çekincelerinin 

yeni olmadığını hatırlattı. Merkel, İrlanda ve Kuzey İrlanda sınırına ilişkin yakın zamanda 

'pratik çözümler' bulunabileceğinin altını çizerek, "Bunun için ayrılma (Brexit) anlaşmasını 

yeniden müzakereye açmamıza gerek yok" ifadelerini kullandı.  

 

'Yunanistan'ın kapattığı Türk azınlık ilkokulu sayısı 65'e ulaştı'… Rodos, İstanköy ve 

Oniki Ada Türkleri Kültür ve Dayanışma Derneği (ROİSDER) Prof. Dr. Mustafa Kaymakçı, 

"Yunanistan'ın, Batı Trakya’da, öğrenci yetersizliği gerekçesiyle kapattığı Türk azınlık 

ilkokulu sayısı 65'e ulaşmıştır'' açıklamasını yaptı. ROİSDER'den yapılan yazılı açıklamada, 

Kaymakçı, Yunanistan Eğitim Bakanlığı tarafından Batı Trakya'da öğrenci sayısının yetersiz 

olması gerekçe gösterilerek 5 Türk azınlık okulunun da kapatılmasına tepki gösterdi.  

 

'İngiltere'nin AB'den ayrılma süreci 10 gün içinde başlayacak'… İngiliz Daily Telegraph 

gazetesi, İngiltere'nin Avrupa Birliği'nden (AB) ayrılma sürecinin 10 gün içinde başlayacağını 

yazdı. İktidardaki Muhafazakar Parti'yi destekleyen gazete bugün manşetinden duyurduğu 

haberde, İngiliz yetkililerin artık sadece "önemli" AB toplantılarına katılacaklarını belirtti.  

 

Macron'dan G7 Öncesi Diplomatik Maraton… Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron, 

G7 zirvesi öncesi, diplomatik temaslarına hız vererek dünya liderleri ile üç aşamalı bir 

maratona çıktı.Ukrayna krizi nedeniyle G8'den çıkarılan Rusya lideri Vladimir Putin ile 

görüşen Macron, Perşembe günü İngiltere Başbakanı Boris Johnson ile Paris'te Brexit krizini 

görüşecek. Macron, ABD ve İran arasında yükselen tansiyonu düşürmek amacıyla, İran 
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Dışişleri Bakanı Cevad Zarif ile de bir araya gelecek. Ardından da dünyanın 6 büyük 

ülkesinin lideri ile G7 zirvesinde buluşacak. 

 

ABD 

 

Pompeo: Bakanlığın websitesinde İran ile ilgili bölümde geri sayım yapan bir saatimiz 

var… ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo, Ortadoğu'daki "eski sorunların" çözümü için "yeni 

fikirlere" ihtiyaç duyulduğunu belirterek, uluslararası topluma 2020'de bitecek silah 

ambargosunun ardından "serbest kalacağını" ve "yeni kargaşalar yaratacağını" iddia ettiği İran'a 

karşı tedbir çağrısında bulundu. BM Güvenlik Konseyi'nde Ortadoğu'daki gelişmelerin 

görüşüldüğü oturuma katılan Pompeo, burada yaptığı konuşmada sık sık hedef aldığı İran'ın 

"nükleer anlaşmaya ilişkin ihlallerini" ve Hürmüz Boğazı'nda alıkoyduğu gemileri listeledi. İran'ı 

Suriye, Irak, Yemen ve Lübnan'da "terör ve kargaşa yaratmakla" suçlayan Pompeo, şunları 

söyledi: "BM Güvenlik Konseyi'nin Ekim 2020'de bitecek İran'a yönelik silah ambargosunu ve 

(İran Devrim Muhafızları Ordusu'na bağlı Kudüs Gücü Komutanı) Kasım Süleymani'ye yönelik 

seyahat kısıtlamalarını yakından izliyoruz. Tüm dünya da takip edebilir. Dışişleri Bakanlığının 

websitesinde İran ile ilgili bölümde geri sayım yapan bir saatimiz var. İran'ın terör rejimini 

güçlendirme kapasitesini kısıtlamak için zaman daralıyor. Uluslararası toplumun İran serbest 

kaldığında yaratacağı yeni kargaşayı görmek ve bunu engellemek için yeterince vakti var". 

 

ABD Dışişleri Bakanlığı, Tayvan'a 66 adet F-16 satışını onayladı… ABD Dışişleri 

Bakanlığı, Tayvan'a 66 adet F-16 savaş uçağı satışını onayladı. ABD Dışişleri Bakanlığı'ndan 

yapılan açıklamada, silah devi Lockheed Martin tarafından üretilen 'F-16C/D Block 70' model 

uçakların satımına ilişkin anlaşmanın 8 milyar dolar değerinde olduğu kaydedildi. 

 

ABD Özel Temsilcisi Katar'da Taliban ile görüşecek… ABD'nin Afganistan Uzlaşısından 

Sorumlu Özel Temsilcisi Büyükelçi Zalmay Halilzad'ın, Taliban ile görüşmek üzere Katar ve 

Afganistan'a gideceği bildirildi. 

 

Trump: Rusya'nın G8'e dönmesine itiraz etmem… ABD Başkanı Donald Trump, Rusya'nın 

Yediler Grubu’na (G7) geri dönmesine ve grubun çalışmalarının G8 formatında devam etmesine 
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itiraz etmeyeceğini belirtti. "Rusya'yı (grubun içinde) görmenin çok daha uygun olacağını 

düşünüyorum" diyen Trump, bu yönde yapılacak bir öneriyi destekleyebileceğini vurguladı.  

 

 

RUSYA  

 

Lavrov: ABD INF’den ayrılmadan çok önce füze denemesi için hazırlık yaptı… Rusya Dışişleri 

Bakanı Sergey Lavrov, ABD’nin yeni füzenin denemesini, Orta Menzilli Nükleer Kuvvetler 

Anlaşması (INF) ile ilgili taahhütlerinin geçerliliğini yitirdiği 2 Ağustos’tan çok önce hazırladığını 

belirtti. İkinci Dünya Savaşı’nın başlangıcı ile ilgili tarihi belgesel bir serginin açılışında basın 

mensuplarıyla bir araya gelen Lavrov, ABD’nin evvelki gün, daha önce ayrıldığını açıkladığı INF 

anlaşmasının yasakladığı yeni bir seyir füzesini denemesi konusunda açıklamalarda bulundu. 

 

Lavrov: Heyet Tahrir el Şam’ın İdlib’deki saldırıları bastırılacak, Türkiye’yi bu konuda 

bilgilendirdik… Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, Heyet Tahrir el Şam grubunun İdlib'deki 

saldırılarının sert bir biçimde bastırılacağını söyledi ve Türk tarafının bu konuda bilgilendirildiğini 

de sözlerine ekledi. Rus Dışişleri Bakanı Lavrov bir basın toplantısında, Suriye'nin İdlib bölgesi 

yakınlarındaki gerilimin tırmanmasının suçlusunun, saldırı düzenleyen teröristler olduğunu 

söyledi. 

 

Rus senatör: Türkiye ve Suriye askerlerinin İdlib’de karşı karşıya gelmesinden kaçınılmalı… 

Rus senatör Vladimir Cabarov, Türkiye ve Suriye askerlerinin İdlib’de karşı karşıya gelmelerine 

izin verilmemesi ve tarafların aklıselimle hareket etmesi gerektiğini söyledi. Cabarov İdlib’de 

olanlarla ilgili “Bana kalırsa işler iki ülke ordusunun karşı karşıya gelmesine kadar gitmeyecektir. 

Bu kabul edilemez. Aslında teröristlerin amaçladığı şey bu.  Umarım aklıselim galip gelir ve bir 

trajedi yaşanmaz” dedi. 

 

TÜRKİYE 

 

Pakdemirli: İzmir'deki orman yangınını kontrol altına aldık… İzmir’in Karabağlar ilçesinde 

başlayan 54 saat süren orman yangını kontrol altına alındı. Tarım ve Orman Bakanı Bekir 

Pakdemirli, 3 gün sonra kontrol altına alınan yangında 500 hektarlık alanın yandığını söyledi. 

Uçak tartışmalarına da değinen Pakdemirli, “Yangın üzerinden siyasi rant sağlamayı doğru 

bulmuyorum” dedi.  Pazar günü öğlen saatlerinde İzmir’in Karabağlar ilçesine bağlı Tırazlı 
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Mahallesi mevkiinde başlayan ve şiddetli rüzgar sebebiyle Seferihisar ile Menderes ilçelerine 

kadar yayılan orman yangınından 54 saat sonra kontrol altına alındı. 

İletişim Başkanlığının desteğiyle 'İkinci Vatan: Türkiye' belgeseli… T.C. İletişim Başkanlığı 

destekleriyle Suriyelilerin Türkiye’de kurdukları yeni hayatlarının anlatıldığı 'İkinci Vatan: 

Türkiye' (Second Home: Turkey) belgeseli hazırlandı. İletişim Başkanı Fahrettin Altun, "İkinci 

Vatan: Türkiye" belgeseline ilişkin Twitter hesabından yaptığı paylaşımda, Suriyeli mültecilerin 

Türkiye toplumuna değerli katkılarda bulunduğunu belirterek, Türkiye'de hayatını yeniden inşa 

eden ve fark yaratan Suriyelileri tebrik ettiğini dile getirdi. 

 

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Almanya Başbakanı Merkel ile görüştü… İletişim Başkanlığından 

yapılan açıklamada, görüşmede ikili ilişkiler ve bölgesel konuların ele alındığı bildirildi. 

 

 

ASYA  

 

Avustralya'dan ABD'nin Hürmüz Boğazı koalisyonuna katılım kararı: Savaş gemisi desteği 

verilecek… Avustralya Başbakanı Scott Morrison, ABD ve İngiltere öncülüğünde Hürmüz 

Boğazı'ndaki güvenliği sağlamak adına kurulacak koalisyon güçlerine hava ve denizden katkıda 

bulunacaklarını duyurdu. Başkent Canberra'daki Federal Parlamento'da, Savunma Bakanı Linda 

Reynolds ve Genelkurmay Başkanı Angus Campbell ile basın toplantısı düzenleyen Avustralya 

Başbakanı Scott Morrison, hükümetinin Hürmüz Boğazı kararını açıkladı. 

 

Taliban, Afganistan'da bir kız lisesini ateşe verdi… Taliban militanlarının, Afganistan'ın 

başkenti Kabil'in Şekerdere ilçesindeki bir kız lisesini ateşe verdiği bildirildi. Afganistan İçişleri 

Bakanlığı Sözcüsü Nasrat Rahimi, yaptığı açıklamada, militanların, Şekerdere'deki Buye Zar Kız 

Lisesini ateşe verdiğini ifade etti. 
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